ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 «15»июня 2020 года

	№ 13

с. Шестаковского

Об удостоверениях зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области шестого созыва, доверенного лица кандидата

В соответствии с частью 14 статьи 53 и частью 6 статьи 57 Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области» избирательная комиссия Шестаковского сельского поселения
р е ш и л а:
1. Утвердить образцы удостоверений зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области пятого созыва (приложения № 1), доверенного лица кандидата (приложение № 2).
2. Изготовление удостоверений согласно приложениям № 1-2 осуществить избирательной комиссией Шестаковского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Шестаковского сельского поселения
С.А. Бурдину.

Председатель комиссии                                                     А.В. Зайцева

Секретарь комиссии                                                           С.А. Бурдина

	Приложение № 1
к решению избирательной комиссии
Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
от   «15» июня 2020 № 13

Образец удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области шестого созыва, доверенного лица кандидата

	Выборы депутатов Совета народных депутатов
Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ
____________________________________________________
фамилия
____________________________________________________
имя, отчество

является зарегистрированным кандидатом в депутаты
Совета народных депутатов
Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области шестого созыва
по одиннадцатимандатному избирательному округу

   Председатель избирательной комиссии
Шестаковского сельского поселения
      _____________________    _______________  МПФОТО
инициалы фамилия                  подпись
_____ ____________2020 г.
     дата регистрации

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области шестого созыва  документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование избирательного округа, ставится подпись председателя избирательной комиссии поселения, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также указывается дата регистрации кандидата.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии, скрепляются круглой печатью этой избирательной комиссии.
Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета народных депутатов Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области шестого созыва по соответствующему округу.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
 В случае выбытия зарегистрированного кандидата его удостоверение возвращается по месту выдачи.

	Приложение № 2
к решению избирательной комиссии
Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от «15»июня2020 № 13

Образец
 удостоверения доверенного лица кандидата

	Выборы депутата Совета народных депутатов
Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области шестого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ
_____________________________________________________
фамилия
_____________________________________________________
имя, отчество

является доверенным лицом кандидата
по одиннадцатимандатному избирательному округу
_____________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

Секретарь избирательной комиссии
Шестаковского сельского поселения
	МП
   _________________      _________________
подпись                               инициалы фамилия

	Действительно до «___» _________ 2020г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	_________________
                              дата регистрации

Удостоверение доверенного лица кандидата – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на белом бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество назначившего его кандидата по соответствующему избирательному округу, ставится подпись секретаря избирательной комиссии поселения, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии, скрепленная круглой печатью этой избирательной комиссии, а также указывается дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения.
Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае сложения полномочий или отзыва доверенных лиц кандидат, которым они были назначены, возвращает их удостоверения по месту выдачи.